
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

Disposizione n. 1645/2023 

Prot. n. 0031249 del 03/04/2023 

Classif.VII/1 

 
 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE CARRIERE PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO 
Settore Reclutamento personale tecnico amministrativo 
 

La Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane 

 

VISTO 

• la delibera del Consiglio di Amministrazione di approvazione del Regolamento per 
l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità (delibera CDA n. 315 del 18.12.2014 – 
modificato con delibera CDA n. 311 del 27.10.2015 – emanato con DR n. 65 del 13.01.2016 
e successive modifiche e integrazioni); 

• il Dispositivo Direttoriale n. 1435 del 28.03.2013 di attribuzione ai direttori di area della 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa del budget compresa l’adozione formale 
definitiva di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri 
di spesa; 

• la Disposizione n. 4372/2022, prot. n. 0101094 del 10/11/2022, di cui all’avviso pubblicato 
sulla G.U.- IV serie speciale – n. 94 del 29.11.2022, con la quale è stato bandito il concorso 
pubblico, per esami, a n. 2 posti di categoria C, posizione economica C1, dell’area 
biblioteche, a tempo indeterminato, per le esigenze di Sapienza Università di Roma - codice 
concorso 2/C/BIBLIOTECHE; 

• la Disposizione n. 3936/2022, prot. n. 88648 del 07/10/2022, di cui all’avviso pubblicato sulla 
G.U.- IV serie speciale - n. 87 del 04.11.2022, con la quale è stato bandito il concorso 
pubblico, per esami, a n. 20 posti di categoria C, posizione economica C1, dell’area tecnica, 
tecnico-scientifica ed elaborazione dati, a tempo indeterminato, con competenze 
informatiche, per le esigenze di Sapienza Università di Roma - codice concorso 
20/C/INFORMATICI; 

• la Disposizione n. 4373/2022, prot. n. 0101095 del 10/11/2022, di cui all’avviso pubblicato 
sulla G.U.- IV serie speciale – n. 94 del 29.11.2022, con la quale è stato bandito il concorso 
pubblico, per esami, a n. 2 posti di categoria D, posizione economica D1, dell’area 
biblioteche, a tempo indeterminato, per le esigenze di Sapienza Università di Roma - codice 
concorso 2/D/BIBLIOTECHE; 

• la disposizione della Direttrice dell’Area Risorse Umane Disposizione n. 1361/2023, prot. n. 
0025878 del 17.03.2023, con la quale è stata impegnata la spesa di € 480,00 
(quattrocentottanta/00) per i concorsi predetti sul Conto di Bilancio di Bilancio A.C. 
11.02.100.030 – “Servizi di interpretazione e traduzione”, del Bilancio di previsione – 



 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

 

Esercizio 2023, assegnato all’Unità Analitica di budget UA.S.001.DUF.ARU.PTA-COFOG 
MP.M4.P8.09.8, relativa ai compensi per traduttori LIS; 

• la Delibera n. 420/2022 del 19.12.2022 con cui il Consiglio di Amministrazione ha approvato 
il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2023;  

• il Dispositivo Direttoriale n. 113 del 13.01.2023 di assegnazione del budget per l’anno 2023; 

• che le spese per il traduttore LIS sono state inserite nel bilancio di previsione dell’anno 2023 
dell’Area Risorse Umane e nella programmazione triennale 
 

CONSIDERATO 

• che alcuni candidati ai concorsi succitati hanno chiesto l’ausilio di interpreti LIS per la 
partecipazione alle prove d’esame; 

• che il Settore Reclutamento personale tecnico amministrativo ha comunicato, agli interpreti 
LIS interessati, l'Avviso prot. n. 26923 del 21/03/2023 con cui ha richiesto la disponibilità di 
n. 1 unità per l’assistenza alle Commissioni nelle 3 procedure concorsuali succitate, le cui 
prove scritte sono programmate per il giorno 6 aprile 2023; 

• che la Dott.ssa Nadia Rapuano, con mail acquisita con prot. n. 30368 del 30.03.2023, ha 
comunicato al Settore Reclutamento personale tecnico amministrativo la sua disponibilità a 
prestare la propria collaborazione durante le prove scritte dei concorsi suddetti 

 
 
DISPONE 

La Dott.ssa Nadia Rapuano è nominata interprete LIS per assistere i candidati affetti da 
sordomutismo che ne abbiano fatto richiesta durante lo svolgimento delle prove dei concorsi 
concorso 2/C/BIBLIOTECHE, 20/C/INFORMATICI e 2/D /BIBLIOTECHE, affiancando le 
rispettive Commissioni giudicatrici. 
 
La spesa della prestazione di interprete LIS è stata impegnata sul Conto di Bilancio di 
Bilancio A.C. 11.02.100.030 – “Servizi di interpretazione e traduzione”, del Bilancio di 
previsione – Esercizio 2023, assegnato all’Unità Analitica di budget 
UA.S.001.DUF.ARU.PTA-COFOG MP.M4.P8.09.8. 
 
Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti di questo Ateneo. 
 
 

  
       
                      F.to digitalmente  

                                                                                                 La Direttrice  
       ad interim dell’Area Risorse Umane 

 
 
 
 

 


